[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2023                                                                                             № 480

	г. Уржум, Кировская область

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 27.12.2021 № 996
В соотвествиии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, решением Уржумской районной Думы от 30.05.2023 № 17/143 «О внесении изменений и дополнений в решение Уржумской районной Думы от 23.12.2022 № 13/110 «О бюджете Уржумского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уржумского муниципального района от 27.12.2021 № 996 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области» согласно приложению № 1.
1.3. План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района С.Н. Хабибуллину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.

Глава администрации

Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от 31.05.2023 №  480

Изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  муниципального образования  Уржумский муниципальный  район Кировской области »
1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» в паспорте  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  муниципального образования  Уржумский муниципальный  район Кировской области » (далее – муниципальная программа)  изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	Источник финансирования - средства бюджета Уржумского муниципального района:

2022 год – 9612,776 тыс.руб.

2023 год – 5177,50 тыс.руб.

2024 год – 1688,49 тыс.руб.

2025 год – 5046,59 тыс.руб.

2026 год – 1227,07 тыс.руб.

2027 год – 1227,07  тыс.руб.

  2. Раздел 4 муниципальной  программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
   Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Уржумский муниципальный район. Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы, устанавливается решением Уржумской районной Думы о бюджете муниципального образования Уржумский муниципальный район на очередной финансовый год и плановый период.

         Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Уржумский муниципальный район составит 23979,496 рублей.

2022 год – 9612,776 тыс.руб.

2023 год – 5177,50 тыс.руб.

2024 год – 1688,49 тыс.руб.

2025 год – 5046,59 тыс.руб.

2026 год – 1227,07 тыс.руб.

2027 год – 1227,07 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Уржумский муниципальный район приведены в приложении № 3.».

3. Приложение №3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

_________________

Я.А. Соболева
 Приложение № 3

   к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области»
	всего
	9612,776
	5177,50
	1688,49
	5046,59
	1227,07
	1227,07
	23979,496

	федеральный бюджет
	899,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	899,60

	областной бюджет
	4693,65
	211,20
	0,00
	3330,50
	0,0
	0,0
	8235,35

	местный бюджет
	4019,526
	4966,30
	1688,49
	1716,09
	1227,07
	1227,07
	14844,546

	2

1
	Отдельное мероприятие  «Техническая инвентаризация и кадастровые работы движимого и недвижимого  имущества, земельных участков, межведомственное информационное взаимодействие с Росреестром»

	всего

	160,00

	231,80
	22,00
	22,00

	22,00
	22,00
	479,80

	местный бюджет
	160,00
	231,80
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	479,80

	12
	Отдельное мероприятие «Межевание земельных участков»
	всего
	130,027

	345,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	1475,027

	местный бюджет
	130,027

	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	1380,027

	23
	Отдельное мероприятие «Организация и применение независимой оценки объектов, предоставляемых на конкурсной основе в аренду, приватизацию»
	всего
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	600,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	600,00

	24
	Отдельное мероприятие «Публикация информационных сообщений о предоставлении муниципального имущества и земельных участков в собственность и аренду, проведении торгов, прочих объявлений, связанных с управлением имуществом и земельными участками»
	всего
	50,72
	50,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	180,72

	местный бюджет
	50,72
	50,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	180,72

	55
	Отдельное мероприятие «Расходы связанные с приобретением подписного издания, в котором публикуется информация о торгах, аукционах, извещения в газете «Кировская искра»»

	всего
	1,163
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	6,663

	местный бюджет
	1,163
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	6,663

	66
	Отдельное мероприятие «Расходы на содержание имущества до передачи его в оперативное управление (хозяйственное ведение), сдачи в аренду либо пользование, приватизации»

	всего
	2876,196
	1941,40
	1172,89
	1200,49
	492,39
	492,39
	8175,756

	местный бюджет
	2876,196
	1941,40
	1172,89
	1200,49
	492,39
	492,39
	8175,756

	87
	Отдельное мероприятие «Затраты связанные с капитальным и текущим ремонтом объектов казны»

	всего
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	местный бюджет

	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	5

8
	Отдельное мероприятие «Уплата взносов на капитальный  ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Уржумского муниципального района - за жилье»
	всего
	171,483
	140,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	791,483

	местный бюджет
	171,483
	140,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	791,483

	9
	Отдельное мероприятие «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность»

	всего
	0,00
	1570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1570,00

	местный бюджет
	0,00
	1570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1570,00

	110
	Отдельное мероприятие «Мероприятия направленные на проведение муниципального земельного контроля»
	всего
	4,32
	2,50
	2,50
	2,50
	2,50
	2,50
	16,82

	местный бюджет
	4,32
	2,50
	2,50
	2,50
	2,50
	2,50
	16,82

	111
	Отдельное мероприятие «Проведение инвентаризации земель»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	112
	Отдельное мероприятие «Предоставление финансовой помощи для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий»
	всего
	5029,782
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5029,782

	местный бюджет
	476,182
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	476,182

	областной бюджет
	4553,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4553,60

	113
	Отдельное мероприятие «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса»
	всего
	83,485
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	83,485

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	82,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	82,65

	местный бюджет
	0,835
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,835

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	114
	Отдельное мероприятие

«Проведение комплексных кадастровых работ»
	всего
	1005,6
	264,00
	0,00
	3330,50
	0,00
	0,00
	4600,10

	федеральный бюджет
	899,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	899,60

	областной бюджет
	57,40
	211,20
	0,00
	3330,50
	0,00
	0,00
	3599,10

	бюджет Уржумского муниципального района
	48,6
	284,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	333,10

_______________________

Я.А. Соболева

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от 31.05.2023 № 480

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования  Уржумский муниципальный район Кировской области» на 2023 год

	№

п/п
	Наименование отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на 2023 год,
тыс.  рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание

	начало
реализации

	окончание
реализации

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области»
	Заведующий отделом

земельно-имущественных отношений администрации Уржумского муниципального района

	всего
	5177,50

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	211,20

	бюджет Уржумского муниципального района
бюджет Уржумского муниципального района
	4966,30

	1
	Техническая инвентаризация и кадастровые работы движимого и недвижимого  имущества, земельных участков,  межведомственное информационное взаимодействие с Росреестром
	- Заведующий отделом Соболева Я.А.

- Консультант отдела Тихонина С.Г.
	01.01.2023
	25.12.2023

	231,80
	Техническая инвентаризация объектов 200,00 тыс.руб.

Обновление программного комплекса  «Технокад» – 31,80 тыс. руб.

	2.
	Межевание земельных участков
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.

-Консультант Кононова А.В.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	345,00
	250,00 тыс.  рублей – межевание земельных участков
95,00 тыс.рублей- межевание земельных участков многодетным

	3.
	Организация и применение независимой оценки объектов, предоставляемых на конкурсной основе в аренду, приватизацию.
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.- Консультант отдела Тихонина С.Г.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	100,00
	100,00 тыс.  рублей.- оценка имущества по программе приватизации, при продаже и аренде имущества и земельных участков

	4.
	Публикация информационных сообщений о предоставлении муниципального имущества и земельных участков в собственность и аренду, проведении торгов, прочих объявлений, связанных с управлением имуществом и земельными участками.
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	50,00
	Публикация информационных сообщений в газете Кировская искра - 40,00 тыс.  руб.

Отправления почтовые – 10 тыс.руб.

	5.
	Расходы связанные с приобретением подписного издания, в котором публикуется информация о торгах, аукционах, извещения в газете «Кировская искра».
	- Главный специалист отдела

Портнова Ж.Е.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	1,10
	приобретение подписного издания, в котором публикуется информация о торгах, аукционах, извещения в газете «Кировская искра» 1,10 тыс.  рублей

	6.
	Расходы на содержание имущества до передачи его в оперативное управление (хозяйственное ведение), сдачи в аренду либо пользование, приватизации.

	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.

- Консультант отдела Тихонина С.Г.

- Заведующий отделом

Полетаев М.В.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	1941,40
	Оплата за:              отопление – 445,7 тыс.  руб. эл.энергию – 324,20 тыс.  руб.,                обслуживание технических средств местной системы оповещения – 100,00 тыс.  руб.               водоснабжение и водоотведение(Шанс)18,00 тыс.руб.            ВДПО(Шанс) –21,60 тыс.руб Оплата труда(дворник, техслужащая, завхоз, ШАНС) 1424,80 тыс.руб. Оплата труда(бухгалтер ШАНС) 10,00 тыс.руб.   Уборка снега ШАНС+ 50,00 тыс руб.            Работы по установке фасадной сетки на здание Театра на ул. Советская, д. 36, г. Уржума – 569,50 тыс. руб.

	7.
	Затраты связанные с капитальным и текущим ремонтом объектов казны
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	300,00
	Ремонт имущества казны 300,00 тыс.руб.

	8.

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Уржумского муниципального района – за жилье
	- Консультант отдела

Тихонина С.Г.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	140,00
	Уплата взносов на кап. ремонт общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории  Уржумского муниципального района - за муниципальное жилье.

- 140,00 тыс. руб.

	9.
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	1570,00
	Приобретение 2 х квартир, для договора мены с детьми сиротами, в связи с утратой жилого помещения

квартиры по 785,00тыс.руб.

	10.
	Мероприятия направленные на проведение муниципального земельного контроля
	- Главный специалист отдела

Портнова Ж.Е.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	2,50
	Проведение поверки измерительного средства дальномера лазерного – 2,50 тыс.рублей

	11.

	Проведение инвентаризации земель
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.
	01.01.2023
	25.12.2023
	бюджет Уржумского муниципального района
	0,00
	мероприятие не запланировано на 2023

	12.
	Предоставление субсидии помощи для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.
	01.01.2023
	25.12.2023
	всего
	0,00
	мероприятие не запланировано на 2023

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0,00

	13
	Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.

	01.01.2023
	25.12.2023
	всего
	0,00
	мероприятие не запланировано на 2023

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0,00

	14
	Проведение комплексных кадастровых работ
	- Заведующий отделом

Соболева Я.А.

- Главный специалист Портнова Ж.Е.
	01.01.2023
	25.12.2023
	итого
	264,00
	Комплексные кадастровые работы

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	211,20

	бюджет Уржумского муниципального района
	284,50

_______________________

Я.А. Соболева